证券代码：002986        证券简称：宇新股份        公告编号：2023-042

湖南宇新能源科技股份有限公司

2023 年度财务预算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预算编制说明

本预算报告以湖南宇新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度

的经营业绩为基础，根据公司战略发展目标及 2023 年年度经营计划，经公司分

析研究，编制了 2023 年度财务预算。

二、预算编制期

本预算编制期为：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

三、预算编报范围

公司预算编制按合并口径计算，合并报表范围的公司共 5 家，包括公司及其

下属子公司。

四、预算编制基本假设

1、公司持续经营；公司所遵循的国家及地方现行的有关法律、法规和经济

政策无重大变化；

2、公司所处行业形势、市场需求无重大变化；

3、公司遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

4、公司的各项经营工作及计划能够顺利执行；

5、无其他人力不可预见及不可抗拒因素造成重大不利影响。

五、2023 年度主要预算指标

根据公司 2022 年度财务决算及 2023 年度经营计划，预计公司 2023 年可实

现营业收入较大幅度增长，力争产值超过 80 亿元，利润不低于 6 亿元。

六、确保预算完成的主要措施

1、严把生产安全关和产品质量关，确保装置安、稳、长、满、优运行，为

顺利达到 2023 年经营目标保驾护航。

2、加大研发投入，完善创新体系和体制；通过新技术、新工艺的开发应用，

推进提质扩能，改进产品的性能和质量，降低生产成本，提高产品市场竞争力。

3、拓宽购销渠道，优化购销模式，保障原料供给，确保装置满负荷运行；

控制销售节奏，踩准销售节点，实现全产全销；加强产品品牌推广宣传和营销管

理，提高品牌知名度。

4、加快推进拟投产项目的建设进度，确保项目按计划投产并尽快形成有效

产能，丰富产业链，增强产品附加值，开辟盈利多元化渠道。

5、强化人力资源管理，继续深化高效、灵活的人才培养机制、管理机制、

评价体系及激励机制的探索与建立，确保公司人员素质的全面提升。

6、上游原料供应商将于二季度检修，公司相关装置将同步检修，公司将进

一步拓展原料采购渠道，确保全年利润达成。

七、特别提醒

本预算为公司 2023 年度经营计划的内部管理控制指标，并不构成公司的盈

利承诺，能否实现取决于宏观经济环境、市场需求状况、国家产业政策调整、公

司在建项目证照如期取得、经营团队努力程度等多种因素，存在较大的不确定性。

湖南宇新能源科技股份有限公司

                                            董事会

2023 年 4 月 10 日